

**Fecha: 25/08/2020**

**De: Juan Miguel Gómez-Hidalgo Gutiérrez - JEFE DE SECCIÓN DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS**

**A: Juan Carlos Sánchez González – JEFE DE SERVICIO DE CONTRATACIÓN**

---

**ASUNTO: Subsanación de errores en el Pliego de Prescripciones Técnicas del CON64/20 “Proyecto de mejora de la Eficiencia Energética en Iluminación Interior en 2 Edificios Municipales y 5 Colegios de Educación Infantil y Primaria en San Sebastián de los Reyes”**

Detectadas discrepancias entre las características de cierto tipo de luminarias, según se describe en la Memoria del PPT, y las que figuran en la descripción del Presupuesto del PPT, resulta preciso corregir este último mediante los siguientes cambios:

1. En el Presupuesto del PPT (entre las páginas 64 y 93), donde dice:  
LUM. ESTANCA 2217847000 Roda Basic LED CLD CELL long=600mm  
debe decir:  
LUM. ESTANCA 2217837000 Roda LED CLD CELL long=600mm
2. En el Presupuesto del PPT (entre las páginas 63 y 93), donde dice:  
LUM. ESTANCA 2217847100 Roda Basic LED CLD CELL long=1200mm  
debe decir:  
LUM. ESTANCA 2217837100 Roda LED CLD CELL long=1200mm
3. En el Presupuesto del PPT (página 67), donde dice:  
LUM. ESTANCA 2217847200 Roda Basic LED CLD CELL long=1500mm  
debe decir:  
LUM. ESTANCA 2217837200 Roda LED CLD CELL long=1500mm

Estas correcciones deberán ser puestas en conocimiento de los licitadores a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Lo que le comunico a los efectos oportunos.

El Jefe de Sección de Mantenimiento

Fdo.: Juan Miguel Gómez-Hidalgo Gutiérrez

VºBº

Enterado, dese traslado

El Concejale Delegado de Urbanismo,  
Vivienda, Obras y Servicios

Fdo. Miguel Ángel Martín Perdiguero

